Transcriptio latina a Rufino 410, Dz., 2.

Unde Trinitas est fides et spes christiani; non est tt. mysterium vitae divinae: est etiam, pro electis, mysterium propriae salutis, il retentit dans tte. leur vie et c'est ainsi qu'ils le professent ds. leur symbole. Unde ante Conc. Nicaenum 325, nullum Conc. Oec., nulla formula fidei promulgatur, multae haereses, in Gallia, Italia, Graecia, Asia, Africa, Agypto, etc. Ecclesia praesentat regulam fidei et haec est symbolum trinitarium. Haec est traditio oralis "scripta non atramento sed Spiritu Dei vivi, non in tabulis lapideis, sed in tabulis cordis carnalibus". (II Cor., 3,3)

Unde dogma tum divinitatis tum Incarnationis jam, ab initio erae christiana, objectum essentiale fidei et omnis qui baptizatur tenetur profiteri hanc doctrinam.

Symbolum Romanum jam testantur :

1°- Hipp. ubi praestatur SR. sub duplice forma liturgica:

- a) orientali (versiones ethiop., arab., copt.).
- b) occidentali (versio latina).

JTS 1924, 131-139.

Conjecturalis restitutio: L.II, 163.

2°- Tertull.: De Bapt., 13,2.

: De cor. mil. 3, R.367.

: Ad mart., 3.

: Adv. Prax., 26.

: De spec., 4.

Ecclesia exigit hanc fidem :

De praesc., 13,20,36,37;

R. 290, 292, 297, 298;

K. 188, 191-194.

De Virg. vel 1. K. 189.

Adv. Prax. 2, R. 371, K.190.

Cf. d'Alès: Théol. de S.Hipp.; Théol. de Tertull..

Sed non integre invenitur graece nisi c.374 apud Epiphanium: Dz., 13 (Transcriptio Marcelli Anticyrae).

Transcriptio latina a Rufino 410, Dz., 2.

Unde Trinitas est fides et spes christiani; non est tt. mysterium vitae divinae: est etiam, pro electis, mysterium propriae salutis, il retentit dans tte. leur vie et c'est ainsi qu'ils le professent ds. leur symbole. Unde ante Conc. Nicaenum 325, nullum Conc. Oec., nulla formula fidei promulgatur, multae haereses, in Gallia, Italia, Graecia, Asia, Africa, Agypto, etc. Ecclesia praesentat regulam fidei et haec est symbolum trinitarium. Haec est traditio oralis "scripta non atramento sed Spiritu Dei vivi, non in tabulis lapideis, sed in tabulis cordis carnalibus". (II Cor., 3,3)

B.- E Symbolis ante-nicaenis :

Apostolicum (150-180) Dz.,1.  
 Romanum (200-220) Dz.,2; cf.,4-13.  
 Justini, K.,51,52.  
 Irenaeus, R.191, K.,102-104 et apud Weber (supra).  
 Canones Hipp.  
 Tertull. K.,144-190.  
 Origenes, K.237.  
 Novatianus, PL.,3, 885, 900.  
 S. Felix, Dz.,52.  
 Cf. Const. Ap., K.682, 30; 684,39.  
 Dionysius Rom., Dz.,48 à 51.

Hoc documentum est d'une "importance capitale".

Dionysius (259-264 Papa) scribit c. 260 ea quae in Dz.48-51.  
 Leo (440-461 P.) scribit a.449 quae in Dz.,143 s.,R.2182 s.  
 Agatho (678-681 P.) scribit a.680 quae in Dz.,288-9.

De his tribus documentis sic scribit Harnack: "... on est étonné de reconnaître une si étroite parenté... forme identique... Aucun ne se soucie des preuves... établissent une doctrine moyenne... qui ne consiste qu'en mots. Ils la prouvent par le symbole antique, sans se mettre en peine de le pousser plus avant... Stat pro ratio-ne voluntas".

P. Lebreton respondet: "La critique serait juste, si le Pape était un théologien qui construit et non pas un TEMOIN qui conserve".  
 Cf. DA. Trinité, col.,1874 b. s.

De Symbolo: cf. RSR 1923, 349-353 (de Ghellinck); 1928, 118-125 (de Ghellinck); 1929, 193-247 (Froidevaux); 1930, 97-125 (Lebreton); Greg.,1929, 298 (de Ghel.); JTS 1899, 1901 et 1924 , 131 (Connolly).

C.- Ex oratione et cultu in eccl<sup>a</sup>. ante-nicaena :

Jam contra adoptianos sub fine 2i et initio 3i saeculi, scriptores eccli. arguunt ex hymnis et canticis primi aevi christiani ad fidem in divinitatem Xti stabiiliendam. Euseb.,HE. 5,28 PG. "Probabiliter Hipp." scl. "LEX ORANDI" inducitur ut definiatur "LEX CREDEN-DI".

B.- E Symbolis ante-nicaenis :

Apostolicum (150-180) Dz.,1.  
 Romanum (200-220) Dz.,2; cf.,4-13.  
 Justini, K.,51,52.  
 Irenaeus, R.191, K.,102-104 et apud Weber (supra).  
 Canones Hipp.  
 Tertull. K.,144-190.  
 Origenes, K.237.  
 Novatianus, Pl.,3, 885, 900.  
 S. Felix, Dz.,52.  
 Cf. Const. Ap., K.682, 30; 684,39.  
 Dionysius Rom., Dz.,48 à 51.

Hoc documentum est d'une "importance capitale".

Dionysius (259-264 Papa) scribit c. 260 ea quae in Dz.48-51.  
 Leo (440-461 P.) scribit a.449 quae in Dz.,143 s.,R.2182 s.  
 Agatho (678-681 P.) scribit a.680 quae in Dz.,288-9.

De his tribus documentis sic scribit Harnack: "... on est étonné de reconnaître une si étroite parenté... forme identique... Aucun ne se soucie des preuves... établissent une doctrine moyenne... qui ne consiste qu'en mots. Ils la prouvent par le symbole antique sans se mettre en peine de le pousser plus avant... Stat pro ratio-ne voluntas".

P. Lebreton respondet: "La critique serait juste, si le Pape était un théologien qui construit et non pas un TEMOIN qui conserve".  
 Cf. DA. Trinité, col.,1874 b. s.

De Symbolo: cf. RSR 1923, 349-353 (de Ghellinck); 1928, 118-125 (de Ghellinck); 1929, 193-247 (Froidevaux); 1930, 97-125 (Lebreton); Greg.,1929, 298 (de Ghel.); JTS 1899, 1901 et 1924 , 131 (Connolly).

C.- Ex oratione et cultu in eccl<sup>a</sup>. ante-nicaena :

Jam contra adoptianos sub fine 2i et initio 3i saeculi, scriptores eccli. arguunt ex hymnis et canticis primi aevi christiani ad fidem in divinitatem Xti stabiliendam. Euseb.,HE. 5,28 PG. "Probabiliter Hipp." scl. "LEX ORANDI" inducitur ut definiatur "LEX CREDEN-DI".

Character orationis christianaæ : Generatim oratur P. per intercessionem Xti Fi. . Haec oratio sicut et judaica refertur ad UNICUM Deum.

Sed oratur ad Deum ut Patrem Xti et fidelium non ut "Pater universi".

Origenes De Orat.,22,1. PG. 11,

Origenes In Jo.,19,1,5,27-32; PG.14

et quidem per Xm mediatorem (propria nota orationis christianaæ)

Didachè R.6.

Clemens, 59,2; cf. R. 28, K.14-17.

Ign. Eph.,4,1 s.; K. 19 sub fine.

Ign. Rom.,2,2; cf. K.25.

S. Polycarpus (infra).

Fortasse christiani purificabant acclamaciones in imperatores , ad eas Patri et Filio tribuendas ut adorationem exprimerent. Audiuntur etiam orationes evangelicae et apostolicae v.g. Pater noster, immo cum doxologia, v.g. Didachè et pluries apud diversos scriptores v.g. Didachè , cf. 10,5; R.7.

"Pater noster" est textus biblicus, antiquius et saepius commentatus apud PP.

Nec debet oblivisci inspiratio individualis quia liturgia scripta non est adhuc fixa.

Cf. Justinus : Apol.,1,67; K.56.

Tertull. : Apol.,39; R.281. Cf. I ad Cor.,14.26.

Hymnos liturgicos jam testatur Plinius c1. 112; Eph.,10,96.7; K.30; Aristid.,Apol.,15: R. 112.

cf. MHS 1923, p.76.

Fragmentum Muratori, 5,32-84; R. 268 fine  
K. 162.

Efele-Leclercq, I, p.1025.  
EACL, Hymnes (Leclercq).

De his omnibus in memoria tenendum quic non exstant amplius nisi "bribes".

Cf. Dom Cabrol et Dom Leclercq: Monumenta. Ecclesiae. litur.1,let2.

Dom Cabrol: Le livre de la prière antique. (132-187)

L.Duchesne: Les origines du culte chrétien. (1920,47-57)

J.Delehaye: Les passions des martyrs, p.18.

A.- DEUS PATER IN ORATIONE CHRISTIANA ET CULTU :

Clemens : Epist. ad Cor (scripta tempore Domitiani);  
 20,11 et 12, PG, I.  
 59,60,61 : K.14-17.

Didachè, 9 et 10: K.,23, R.7.  
 (Not a literary tour de force) (Robinson)

Ignatius: Eph.,4, 1 et 2 PG.5.  
 2,1 PG.5.  
 20,1 PG.5.  
 Trall, 13,3 PG.5.

Polycarp. (Martyr. S.Polyc.) R.77-82.

B.- CHRISTUS IN ORATIONE CHRISTIANA ET CULTU :

1°- Cf. Novat. de Trin. 14. Si nomo tt... PL, 3,909.

Constituit admirationem et derisionem apud paganos :

Plinius ca.113 : K.28-32.

Lucianus ca.170: Peregrinus;

Martyr.Polyc. : 17.2,3; R.61.

Celsus : (Apud Orig.,8,12); PG.11.

Tertull.: Adv. nat.,1,14.

" Apol.,16. PL.2.

Graffiti: Marucchi Elements I,39. Cf. K.224.

Minucius F.: Oct.,9,4 PL.3.

etc. etc.

Hoc constituit appretiatio extrinseca quin ipsi pagani intimam vitam intelligant.

2°- In liturgia eucharistica :

Hippolyt.: Anaphora.

Didachè, 9 et 10; R.7.

Ignatius : Ex.,20; R.43.

Ignatius : Rom.,7,3.